
 

 

 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 26
4
 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать принятие Государственной Думой Федерального Собрания 

Российской Федерации следующих проектов федеральных законов: 

№ 390232-6 "О внесении изменений в Семейный кодекс Российской 

Федерации в части установления приоритетного порядка усыновления 

родственниками детей-сирот";  

№ 663960-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О свободе 

совести и о религиозных объединениях" и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 667531-6 "Об уполномоченных по защите прав инвалидов в Российской 

Федерации";  

№ 669814-6 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 

Федерации и Федеральный закон "О Фонде содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства";  

№ 670780-6 "О внесении изменений в статьи 21 и 27 Федерального закона 

"О водоснабжении и водоотведении";  

№ 671544-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации";  

№ 672438-6  "О признании утратившими силу пунктов 2 и 3 части 2 статьи 

49 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в части сокращения 

перечня объектов, проектная документация которых не подлежит экспертизе);  

№ 672581-6 "О внесении изменений в статью 57 Жилищного кодекса 

Российской Федерации и статью 20.8 Федерального закона "О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства";  

№ 673776-6 "О внесении изменения в статью 146 Жилищного кодекса 

Российской Федерации";  

№ 674075-6 "О внесении изменений и дополнений в некоторые 

законодательные акты Российской Федерации, направленных на увеличение 

размеров индексации страховых пенсий в соответствие с годовым индексом 

роста заработной платы в Российской Федерации"; 

 



 2 

№ 676338-6 "О внесении изменений в статьи 9 и 13-1 Закона Российской 

Федерации "О недрах"; 

№ 677018-6 "О внесении изменения в статью 169 Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 677062-6 "О внесении изменений в статью 33 Федерального закона 

"Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации" и статью 

58 Федерального закона "О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской 

Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, 

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования"; 

№ 677881-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";  

№ 678527-6 "О внесении изменения в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

№ 679165-6  "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации" и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации";  

№  679523-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации";  

№ 681134-6 "О внесении изменения в статью 35 Федерального закона 

"Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации"; 

№ 681599-6 "О внесении изменения в статью 155 Жилищного кодекса 

Российской Федерации ";  

№ 683344-6 "О внесении изменения в статью 15 Федерального закона 

"О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами";  

№ 684685-6 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики 

в Российской Федерации";   

№ 685107-6 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 

Федерации";  

№ 685589-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О системе 

государственной службы Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 685728-6 "О внесении изменений в статью 16 Федерального закона 

"О государственной гражданской службе Российской Федерации" и статью 13 

Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации"; 

№ 686380-6 "О внесении изменений в статью 8 Закона Российской 

Федерации "О трансплантации органов и (или) тканей человека" и статью 47 

Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации"; 

№ 687918-6 "О внесении изменений в статью 5 Закона Российской 

Федерации "О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, 

выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации";  



 3 

№ 687920-6 "О внесении изменения в статью 85 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

№ 688860-6 "О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона 

"О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд 

социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд 

обязательного медицинского страхования"; 

№ 690771-6 "О внесении изменений в статью 48 Федерального закона 

"О государственной гражданской службе Российской Федерации";  

№ 692856-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О Музейном 

фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации";  

№ 703636-6 "О внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Российской Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                                   В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,
 

 

 


